粤康办〔2016〕3号

关于举办2016年度全省残疾儿童言语矫治技术培训班的通知

各地级以上市及顺德区残联：

    为推广残疾儿童言语矫治实用操作技术，满足我省各地康复机构对听障、脑瘫、智障和孤独症儿童言语矫治技术的需求，提高残疾儿童言语康复效果，由省残联主办、省残疾人康复协会承办、省残疾人康复中心协办的“2016年度全省残疾儿童言语矫治技术培训班”将在广州举办，现将有关事项通知如下：

    一、培训时间
    2016年3月27-31日（27日下午报到，31日上午撤离）。

    二、培训地点
   （一）报到及食宿地点：广州东风大酒店（广州市越秀区东风东路552号，电话：020-83839339）。

(二)上课地点：省残疾人康复中心七楼会议室（广州市越秀区东风东路钱路头直街2号）

    三、培训内容
    残疾儿童言语矫治实用操作技术（课程安排见附件2）。

    四、培训人数及对象
（一）本期培训人数70人（名额分配见附件3）。

（二）培训对象：

    1.从事听障、脑瘫、智障或孤独症康复工作2年以上；  2.具有医学或教育相关专业大专以上学历；

    3.目前正在残联系统康复机构从事言语治疗或个训工作，并有意向培养为言语治疗师，县级专业人员为主。

五、其他事项
   （一）参加培训学员由地级市残联统一报名（回执见附件1），并于3月15日前传真至省康复协会秘书处，经审核同意后方可参加培训。

   （二） 学员务必携带身份证，如有广东省残疾人康复教育专业人员继续教育证书或其他系统继续教育证书的也请一并带来。

  （三）参加培训人员免交培训费、资料费、食宿费（往返交通费自理），请严格按照规定的日期报到、撤离，因提前报到或延期撤离所产生的费用由学员自理。

   （四）培训期间，培训学员自备笔和笔记本等文具用品。
    (五) 乘车线路（见附件4）

联系人：罗彬华

联系电话： 020-83865225（兼传真）、15915953995

                     广东省残疾人康复工作办公室

                              2016年3月7日

附件1：

2016年度全省残疾儿童言语矫治技术培训班报名回执

[image: image1.png]: 3
RRATRE x Che ey

) rEGEeR TN @r#-gxE  AREREK

B Q| 25 KBRS
TR MRS

@ ESRAXE EH HRERESAE @
@ @ity

A TS
= ® |
] ;gfga SRR mrunitn © N ARER ﬁﬁﬁ
®LARET

® BCERE

xmn
CEE

® ERBHEA FHBAER
Bl ﬂfﬁ“ﬁﬂ
Ragim

HEAE @ smsnnsi o

wasn

S

3 ©

2 |
| rREmE
% PRI
B s

HERDHRE

®REL
BEEEBRE ILEREFD

SfEHAE ®

=*  @ewr

@
I
‘ £U0E ©
|
Y @ERHE @ pewEm N
=
&

®  rmmsERE
T @ snEn )
108 e h&EFhD - DBFERLE =)

                 市残联（加盖公章方有效）                                  传真至：020-83865225

	姓名
	性别
	学历
	专业
	工作单位
	移动电话
	邮箱
	是否住宿

附件2 ：

2016年度全省残疾儿童言语矫治技术培训班日程表

	日期
	培训内容
	主讲人
	地点

	3月27日
	14：00-18：00
	报到
	协会
	东风大酒店

	3月28日

（周一）

	8:30-8：50
	开班仪式
	省残联领导
	省康复中心七楼会议室

	8:50-12:00
	1.残疾儿童言语康复概述

2.言语康复案例分享：—日康复训练
	卢红云

	14:00-17:30
	口部运动治疗

---下颌运动治疗
---唇运动治疗
---舌运动治疗
	胡瑞瑶

	3月29日

（周二）

	8:30-12:00
	言语障碍促进治疗

     ----呼吸障碍促进治疗

     ----发声障碍促进治疗

     ----共鸣障碍促进治疗
	白杨

	14:00-17:30
	构音语音障碍治疗
构音运动治疗

 重读治疗法
	唐木得

	3月30日

（周三）

	8:30-10:30
	口肌训练（一）

--喂食、口腔感知觉治疗
	唐木得

	10:40-12:00
	口肌训练（二）--呼吸、发声、共鸣、构音定位治疗

	14:00-17:30
	口肌训练（三）

--下颌骨定位治疗
--唇、舌定位治疗

	17：30以后
	离   会
	协会
	东风大酒店

	3月31日
	上午12点前

附件3：

培训名额分配表

	序号
	地区
	名额（人）

	1
	广州市
	1

	2
	深圳市
	1

	3
	珠海市
	2

	4
	汕头市
	5

	5
	佛山市
	1

	6
	韶关市
	4

	7
	河源市
	4

	8
	梅州市
	5

	9
	惠州市
	5

	10
	汕尾市
	2

	11
	东莞市
	2

	12
	中山市
	1

	13
	江门市
	2

	14
	阳江市
	4

	15
	湛江市
	4

	16
	茂名市
	6

	17
	肇庆市
	5

	18
	清远市
	4

	19
	潮州市
	4

	20
	揭阳市
	5

	21
	云浮市
	2

	22
	顺德区
	1

	合计
	70

附件4：

                   交通线路
线路1：学员到达广州火车站（或广州南站、广州火车东站）后可乘坐地铁至1号线烈士陵园站下车，从D出口步行700米至东风大酒店。

线路2：学员从广州火车东站乘坐209路公车至东风大酒店站下车，步行至马路对面即为东风大酒店。

线路3：学员从广州火车站乘坐211路公车至中山三路（大东门站）下车，步行500到东风大酒店。

- 1 -